

Spørsmål 162 (2023) fra Simon S. Nordanger (SP): Parkering i kommunen

Til: Kommunedirektøren
Fra: Simon S. Nordanger (SP)

Dato: 22.11.2023
Saksnr: 23/00858-163
Deres ref:

Når kommunen kjøper gratis parkering i kommunens parkeringshus, så har jeg tidligere forstått det slik at dette skyldes konkurransehensynet til det private markedet. Likevel er det slik at vi ikke betaler for søndager hvor det er gratis i kommunale parkeringshus. Hvorfor er det slik? Er det slik at om vi endrer parkeringsreguleringen i parkeringshusene slik at det legges opp til regulert betaling til 16 på hverdager og 12 på lørdager så faller kjøpet av gratis parkering bort? Hvis ikke, hvorfor ikke?

Svar:

Drammen kommune organiserer sitt parkeringstilbud i to enheter. Parkering på kommunens enerettsområde (i hovedsak gateparkering) ivaretas av kommunens basisorganisasjon, i praksis Virksomhet Parkering. Parkeringsplassene innenfor enerettsområdet har avgiftsinnkreving mandag-fredag kl. 08-20 og lørdag kl. 09-18, mens det ikke kreves avgift på søndager. At det ikke kreves avgift på søndager er begrunnet med at etterspørselen etter parkering er mye mindre på søndager, slik at det ikke er nødvendig med avgiftsregulering for å sikre sirkulasjon på parkeringsplassene.

Kommunens parkeringstilbud utenfor det kommunale enerettsområdet, altså der kommunen konkurrerer med private parkeringstilbydere, ivaretas av det heleide kommunale selskapet Dpark AS. Dette gjelder blant annet de tre kommunale parkeringshusene, samt parkeringsplasser ved Marienlyst og Drammensbadet, og Waagaardsløkka ved sykehuset. Dpark skal drives ut fra markedsmessige betingelser, men innenfor rammene av kommunens parkeringsstrategi. I parkeringsstrategien som ble vedtatt av kommunestyret 14.06.2023 inngår det at det skal være gratis parkering i kommunens parkeringshus hverdager etter kl.16, lørdager etter kl. 12 og hele søndag. Dette fører til et inntekstap for Dpark AS, som ikke kan la markedet bestemme hvordan de priser parkeringen i de tidsrommene kommunestyret har besluttet at det skal være gratis parkering. Da kommunen vedtok å innføre gratisparkering var det avgiftsparkering i p-husene også på søndager.

Inntekstapet kompenseres med midler fra kommunens næringsbudsjett. Det er bare en minimal del av inntekstapet som er knyttet til gratis parkering i parkeringshusene på søndager. Grunnen til det er at det er betydelig mindre etterspørsel etter parkering på søndager, samtidig som parkeringen på det kommunale enerettsområdet (gateparkeringen) er gratis på søndager. Det vil altså være lite å spare for kommunen ved å åpne for at Dpark AS skal kunne ta betalt for parkering i parkeringshusene på søndager. Det er kommunens betaling for gratisparkering på hverdager etter kl. 16 og lørdager etter kl. 12 som utgjør det aller meste av kostnadene knyttet til gratisparkeringen. I 2022 var kommunens utgifter til gratisparkeringen ca. 1,4 millioner kr. Kompensasjonen er utregnet med utgangspunkt i det samlede inntektsbortfallet for Dpark AS ved kommunens opprinnelige innføringen av gratisparkering i 2018.

Kommunedirektør

Politisk sekretariat

Organisasjonsnummer
921234554

Postadresse
Postboks 7500
3008 DRAMMEN

Besøksadresse

Telefon +4732040000
kommunepost@drammen.kommune.no